parcial y queda pendiente de aclarar o justificar un importe total de 7,449,414.15 pesos, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-11000-19-0999-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,449,414.15 pesos (siete millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil 
cuatrocientos catorce pesos 15/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar 
evidencia documental que acredite el cierre administrativo (oficio de terminación de obra, 
actas de entrega-recepción, finiquito y acta de extinción de obligaciones) del contrato número